
 

 

  Amministrazione                                                                                                                Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico                      

   www.unicam.it                                                                              Via Gentile III da Varano 
    C.F. 81001910439                                                                              62032 Camerino (Italy) 
    P.IVA 00291660439                                                                              Tel. +39 0737 402246 
    protocollo@pec.unicam.it                                                                              e_mail: area.ricerca@unicam.it 

NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 
delle proposte progettuali presentate in riferimento al Bando a Cascata - Ecosistema VITALITY 

SPOKE 6 – Università degli Studi di Camerino 
CUP J13C22000430001 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il Programma di Ricerca e Innovazione ECS00000041 VITALITY - “Innovation, digitalisation and 

sustainability for the diffused economy in Central Italy”, finanziato dal Decreto Direttoriale di concessione 

del finanziamento n.1057 del 23.06.2022 a valere sulle risorse del PNRR MUR – M4C2 – Investimento 1.5 

- Creazione e rafforzamento di “ecosistemi dell’innovazione”, costruzione di “leader territoriali di R&S” - 

D.D. n. 3277 del 30 dicembre 2021; 

 

CONSIDERATO che il Progetto VITALITY prevede l'emanazione dei cosiddetti “Bandi a cascata”, procedure 

competitive emanate dagli Spoke nel rispetto delle disposizioni sugli aiuti di Stato, sui concorsi e sui 

contratti pubblici, nonché delle altre norme comunitarie e nazionali applicabili; 

 

CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Camerino partecipa al progetto VITALITY con diversi ruoli, tra 

i quali leader dello Spoke 6 nell’ambito del quale è prevista l’emanazione del bando a cascata dal titolo 

“INNOVATION AND SAFENESS IN LIVING ENVIRONMENTS IN THE DIGITAL AND GREEN TRANSITION ERA”; 

 

CONSIDERATO che le agevolazioni previste sono concesse ai sensi del PNRR Missione 4 COMPONENTE 2, 

“Dalla ricerca all’impresa” INVESTIMENTO 1.5, “Creazione e rafforzamento di “Ecosistemi 

dell’innovazione” costruzione di “leader Territoriali di R&S”, nonché ai sensi dell’art. 25 del Regolamento 

(UE) n. 651/2014 della Commissione del 17 giugno 2014, che dichiara alcune categorie di aiuti compatibili 

con il mercato interno in applicazione degli articoli 107 e 108 del Trattato pubblicato sulla G.U.U.E. L187 

del 26 giugno 2014 (di seguito “Regolamento (UE) n. 651/2014”) nonché ai sensi della Comunicazione UE 

2014/C 198/01; 

 

VISTO il bando a cascata dello Spoke 6 coordinato dall'Università degli Studi di Camerino emanato con D.R. 

num. 620 prot. num. 86157 del 13/12/2023 e successivamente prorogato per una prima volta con D.R. 

num. 24 prot. num. 2451 del 19/01/2024 e per una seconda volta con D.R. num. 71 prot. num. 9384 del 

13/02/2024; 

 

RICHIAMATI gli artt. 11 e 12 del bando a cascata che prevedono che le verifiche di ammissibilità e le 

valutazioni di merito delle anzidette proposte progettuali siano effettuate oltre che dall’Area Ricerca e 

Trasferimento Tecnologico di Unicam anche da una Commissione di Valutazione composta da almeno tre 

esperti sui temi oggetto del bando da nominarsi con decreto rettorale; 

 

CONSIDERATE le indicazioni che la Fondazione Vitality ha inviato a tutti gli Spoke di progetto di procedere 

con la nomina di una commissione interna, per motivi legati alla tempistica di avvio dei progetti, composta 

da almeno tre membri con competenze su tematiche oggetto di Bando e da un membro con competenze 

sulla gestione e rendicontazione di progetti. 

mailto:protocollo@pec.unicam.it
mailto:area.ricerca@unicam.it


  

    Amministrazione                                                                                                                Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico                      

   www.unicam.it                                                                              Via Gentile III da Varano 
    C.F. 81001910439                                                                              62032 Camerino (Italy) 
    P.IVA 00291660439                                                                              Tel. +39 0737 402246 
    protocollo@pec.unicam.it                                                                              e_mail: area.ricerca@unicam.it 

 

 

DECRETA 

Per i motivi di cui alle premesse: 

Art. 1. 

È nominata la Commissione di Valutazione sotto riportata, preposta alla verifica dei requisiti di 

ammissibilità e alla valutazione tecnico scientifica delle proposte presentate in risposta al Bando a cascata 

per il finanziamento emanato con D.R. num. 620 prot. num. 86157 del 13/12/2023 e successive rettifiche 

e proroga, all’interno del progetto “VITALITY - Innovazione, digitalizzazione e sostenibilità per l’economia 

diffusa nel Centro Italia”, Spoke 6, richiamato in premessa, con la seguente composizione:  

 

1. Prof. Alessandro Zona, Professore Ordinario afferente alla Scuola di Architettura e Design di Unicam 

con il ruolo di Work Package 2 Leader nell’ambito dello Spoke 6 del progetto VITALITY – Presidente; 

2. Prof.ssa Barbara Re, Professoressa Associata afferente alla Scuola di Scienze e Tecnologie di Unicam 

con il ruolo di Work Package 4 Leader nell’ambito dello Spoke 6 del progetto VITALITY – 

Componente; 

3. Prof. Sauro Vittori, Professore Ordinario afferente alla Scuola di Scienze del Farmaco e dei Prodotti 

della Salute con il ruolo di Work Package 5 Leader nell’ambito dello Spoke 6 del progetto VITALITY 

-  Componente; 

4. Dott. Giuseppe Empoli, Project/Research Manager dello Spoke 6 del progetto VITALITY in forze 

presso l’Area Ricerca e Trasferimento Tecnologico di Unicam – Componente. 

  

Art. 2. 

La Commissione, all’atto dell’insediamento, procederà all’individuazione nel proprio seno del Segretario. 

 

Art. 3. 

La Commissione espleterà la verifica dei requisiti di ammissibilità e conformità delle proposte, sulla base 

di quanto previsto agli artt. 11 e 12 del bando. 

 

Art. 4. 

I membri svolgeranno l’incarico a titolo gratuito. 

 

Art. 5. 

I suddetti membri dovranno rilasciare apposite dichiarazioni di assenza di conflitto di interessi nonché di 

compatibilità a ricoprire i ruoli di componente della commissione di valutazione per le finalità sopra 

riportate. 

Art. 6 

La commissione potrà avvalersi del supporto amministrativo dell’Area Ricerca nelle persone del dott. 

Riccardo Strina e/o della dott.ssa Eleonora Paganelli e dell’ufficio Procurement nelle persone del dott. 

Giulio Tomassini e/o della dott.ssa Cecilia Mancia. 

IL RETTORE 

Prof. Graziano Leoni 

 

 

mailto:protocollo@pec.unicam.it
mailto:area.ricerca@unicam.it

		2024-03-05T05:53:28+0100
	IT
	Graziano Leoni




